АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 07 » августа 2019 года                                                                                                     № 219
пгт. Мортка

О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения Мортка

от 01 сентября 2017 года № 180

«Об установлении размера платы за жилое
помещение (платы за наем)»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации городского поселения Мортка от 01 сентября 2017 года № 179 «О порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)»:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Мортка от 01 сентября 2017 года № 180 «Об установлении размера платы за жилое помещение (платы за наем)» следующие изменения:

1.1 Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения Мортка от 29 июня 2018 года № 184 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Мортка от 01 сентября 2017 года № 180 «Об установлении размера платы за жилое помещение (платы за наем)».
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года №48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».
4. Размер платы за наем, исходя из ставки платы за один квадратный метр жилого помещения в месяц, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, устанавливается постановлением администрации городского поселения Мортка на период не менее одного года.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2019 года.
Исполняющий обязанности
главы городского поселения  Мортка                                                        Т.Л. Кунгурова
 Приложение

к постановлению администрации
городского поселения Мортка

от « 07 » августа  2019 г. № 219
Плата за наем жилого помещения

(социальный наем жилого помещений, наем помещений  специализированного жилищного фонда,

наем помещений жилищного фонда коммерческого использования)

для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда, расположенного на территории городского поселения Мортка
	Вид услуги
	Единица

измерения
	Капитальный жилой фонд
	Деревянный жилой фонд

	1
	2
	3
	4

	социальный наем жилого помещений, наем помещений  специализированного жилищного фонда

	Наем жилого помещения при отсутствии одного и более видов благоустройства за 1 кв. м общей площади жилого помещения в месяц
	Руб.
	19,64

	15,61

	Наем жилого помещения при отсутствии видов благоустройства   за 1 кв. м общей площади жилого помещения в месяц
	Руб.
	17,80
	13,09

	Вид услуги
	Единица

измерения
	Капитальный жилой фонд

	1
	2
	3

	наем помещений жилищного фонда коммерческого использования

	Наем жилого помещения при отсутствии одного и более видов благоустройства за 1 кв. м общей площади жилого помещения в месяц
	Руб.
	50,36